平成23年10月14日

各  位

会 社 名   第 一 実 業 株 式 会 社

代表者名   取締役社長   山片 康司

（コード番号 ８０５９ 東証第１部）

問合せ先   ＩＲ・広報室長 田中誠一郎

（ＴＥＬ．  ０３－５２１４－８６１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表いたしました平成24年３月期第２四半期累計期間業

績予想（連結・個別）および平成24年３月期通期業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(１)平成24年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成23年４月1日～平成23年９月30日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 59,000 2,150 2,200 1,250 23.94円

今回修正予想（Ｂ） 59,000 2,150 2,200 900 17.23円

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △350 ―

増 減 率（％） ― ― ― △28.0 ―
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期) 50,198 1,725 1,824 1,000 19.17円

(２)平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成23年４月1日～平成24年３月31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 122,000 4,550 4,600 2,600 49.80円

今回修正予想（Ｂ） 122,000 4,550 4,600 2,300 43.95円

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― ― △300 ―

増 減 率（％） ― ― ― △11.5 ―

(ご参考)前期実績
(平成23年３月期) 108,079 4,243 4,362 2,448 46.90円

(３)平成24年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成23年４月1日～平成23年９月30日)

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 54,000 1,750 1,000 19.15円

今回修正予想（Ｂ） 54,050 1,780 610 11.65円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 50 30 △390 ―

増 減 率（％） 0.1 1.7 △39.0 ―
(ご参考)前期第２四半期実績
(平成23年３月期第２四半期) 45,291 1,375 730 14.00円

1

djk28509
スタンプ

(４)平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成23年４月1日～平成24年３月31日)

（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 112,000 3,650 2,100 40.22円

今回修正予想（Ｂ） 112,000 3,650 1,800 34.39円

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― △300 ―

増 減 率（％） ― ― △14.3 ―

(ご参考)前期実績
(平成23年３月期) 95,000 3,310 1,799 34.48円

２．業績予想修正の理由

当社グループの売上は概ね予定どおりに推移しており、営業利益および経常利益は本年５月12日公

表の業績予想と比較して大幅な変動はございません。しかしながら、第２四半期末における上場株式

に係る株式評価損551百万円の計上などがあり、当期純利益につきましては、第２四半期、通期ともに

下方修正いたします。

なお、四半期における投資有価証券の減損につきましては、洗替え方式を採用しているため、年度

末の時価により、特別損失の額が変動する場合もしくは特別損失を計上しない場合があります。

※ 上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

2